Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Городского округа Балашиха

«Средняя общеобразовательная школа № 27»

143914, Россия, Московская область, город Балашиха,  ул.Свердлова, д.49 тел./факс 8 (495) 523-93-40
e-mail:   blsh_school27@mosreg.ru      http://bal-sch27.edumsko.ru

ПРИКАЗ

« 19» апреля  2023 г.        №  150 -ОД

г.Балашиха

Об итогах выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Таинственный

Космос», посвященного Дню космонавтики

     На основании приказа от 03.04.2023г. № 126/1 – ОД  «О проведении выставки-конкурса

декоративно-прикладного творчества «Таинственный Космос», посвященного Дню

космонавтики», на основании протокола жюри от 14.04.2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список  победителей и призеров, участников выставки-конкурса

декоративно-прикладного творчества «Таинственный Космос»  (Приложение № 1-

2).

2. Старшему воспитателю Поповой Н.В., старшему воспитателю  Гордеевой Е.В.

наградить грамотами победителей и призеров выставки- конкурса, участникам

вручить сертификаты участия.

3. Отметить работу воспитателей в организации и проведении выставки-конкурса в

дошкольных отделениях: Кузьминой Н.И., Архиповой М.Н., Мокан А.В.,

Шереметовой А.Н., Гиросян И.Н., Калатай Е.В., Смирновой А.Д., Иордан М.Ю.,

Иссерс А.В., Сильберг М.А., Дроздовой И.Ю., Левиной Е.Н., Буртасовой Е.А.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Попову Н.В.

mailto:school27@mosreg.ru

Приложение № 1

Утверждено приказом МБОУ

«Школа № 27»  от 19. 04.2023г. №  150- ОД

Итоговая таблица  выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества

«Космос», посвященного Дню космонавтики

МБОУ «Школа № 27» дошкольное отделение № 2

№

п/п

ФИ

участника

ФИО

руководителя

Группа Название работы Место

НОМИНАЦИЯ «МОЙ ЛЕТАТЕЛЬНЫЙ АППАРАТ»

(макеты космических ракет, луноходов)

1.  Кот Марк Калатай Е.В. 3 Луноход 2

2.  Алимов Енисей Калатай Е.В. 3 В добрый путь участник

3.  Мохоро Катя Смирнова А.Д. 5 Ракета участник

4.  Левина Мирослава Смирнова А.Д. 5 Ракета участник

5.  Нерубайло Мария Иордан М.Ю. 2 Макет ракеты участник

6.  Дудник Максим Иссерс А.В. 3 Память о Юрии Гагарине 1

7.  Гнутиков Кирилл Иссерс А.В. 3 Космическая экспедиция 3

8.  Петренкова Арина Иордан М.Ю. 2 Спутник участник

9.  Коновалов Артем Иссерс Е.В. 3 Макет ракеты участник

10.  Шаряфятдинов

Айдар

Калатай Е.В. 3 Старт с Луны 2

11.  Писарев Никита Сильберг М.А. 5  Полет в космос 3

НОМИНАЦИЯ «МОЙ КОСМОС»

(планеты, звезды, солнечная система, инопланетяне)

12.  Цапко Мария Калатай Е.В. 3 Парад Планет 1

13.  Крживицкий Лев Иордан М.Ю. 2 Парад планет участник

14.  Гнатюк Полина Иордан М.Ю. 2 В открытом космосе 2

15.  Носик Маша Смирнова А.Д. 5 Солнечная система участник

16.  Синодский Миша Калатай Е.В. 3 На орбите Земли участник

17.  Носкова Дарья  Иссерс А.В. 3 Инопланетные друзья 3

18.  Сайдяшева Вероника Калатай Е.В. 3 Планеты солнечной

система

3

19.  Кулябина Алиса Иссерс А.В. 3 Парад Планет 2

20.  Бурдужа Федя Сильберг М.Л. 5 Солнечная система 1

НОМИНАЦИЯ «ХОЧУ СТАТЬ КОСМОНАВТОМ»

(поделка космонавт в формате 3D)

21.  Сумин Артем Смирнова А.Д. 5 Наш космос 2

22.  Стеценко

Александра

Калатай Е.В. 3 Колония людей на Марсе участник

23.  Реброва Ульяна Калатай Е.В. 3 Первый космонавт 3

24.  Григорян Стелла Калатай Е.В. 3 Первый шаг в

неизвестность

1

25.  Варламова

Александра

Иссерс А.В. 3 Покоритель космоса 1

26.  Маругин Алексей Дроздова И.Ю. 1 Хочу стать космонавтом 2

НОМИНАЦИЯ «ЛЭПБУК»

27.  Травина Вика Левина Е.Н. 6 Космический лэпбук 1

«Таинственный космос»

НОМИНАЦИЯ «КОСМОС - ОН ТАКОЙ!»

(аппликации, квиллинг, соленое тесто)

28.  Лапшина Вероника  Калатай Е.В. 3 Аппликация «Наши в

космосе»

участник

29.  Ивангизов Лоренцо Левина Е.Н. 6 Аппликация «Космос» участник

30.  Ямпольская Мия Буртасова Е.А. 4 Аппликация «Планеты» 1

31.  Штефан Катя Калатай Е.В. 3 Аппликация «Незнайка на

Луне»

участник

32.  Синицына Вероника Иссерс А.В. 3 Аппликация «Полет в

космос»

участник

33.  Ланг Радомира Левина Е.Н. 6 Аппликация «Поехали» участник

34.  Максимова Алиса Иордан М.Ю. 2 Аппликация «Полет в

космос»

участник

35.  Яндышев Георгий Иссерс А.В. 3 Аппликация

«Космическое

путешествие»

2

36.  Чичугина Ульяна Калатай Е.В. 3 Аппликация

«Инопланетная жизнь»

участник

37.  Чичугина Варвара Калатай Е.В. 3 Аппликация

«Путешествие в космос»

участник

38.  Мокроусова Алина Дроздова И.Ю. 1 Аппликация

«Путешествие в космос»

участник

39.  Верхоланцев Артем Смирнова А.Д. 5 Аппликация «Ракета» 3

40.  Писарев Никита Сильберг М.А. 5 Аппликация «Полет в

космос»

участник

41.  Олейник Василиса Дроздова И.Ю. 1 Аппликация «Космос» 2

42.  Бабаева Кира Сверчкова

Л.М.

1 Аппликация «Первый

полет в космос»

3

43.  Борта Демид Калатай Е.В. 3 Аппликация

«Космический полет»

участник

44.  Никогосян Афина Калатай Е.В. 3 Аппликация «Полет к

звездам»

1

Приложение № 2

Утверждено приказом МБОУ

«Школа № 27»  от 19. 04.2023г. №  150- ОД

Итоговая таблица  выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества

«Космос», посвященного Дню космонавтики

МБОУ «Школа № 27» дошкольное отделение № 3

№

п/п

ФИ

участника

ФИО

руководителя

Группа Название работы Место

НОМИНАЦИЯ «МОЙ ЛЕТАТЕЛЬНЫЙ АППАРАТ»

(макеты космических ракет, луноходов)

1.  Рыжикова Маргарита Мокан А.В. 13 Моя ракета 1

2.  Мендешев Эмиль Кузьмина Н.И. 15 Чудо-ракета 2

3.  Редкозубов Михаил Кузьмина Н.И. 15 Макет ракеты 3

НОМИНАЦИЯ «НЕИЗВЕДАННЫЕ ПЛАНЕТЫ»

(планеты, звезды, солнечная система,)

4.  Редкозубов Григорий Мокан А.В. 13 Венера 1

5.  Баскаков Иван Кузьмина Н.И. 16 Луна 2

6.  Фарзалиев Мухаммад Кузьмина Н.И. 16 Земля 3

НОМИНАЦИЯ «ХОЧУ СТАТЬ КОСМОНАВТОМ»

(поделка космонавт в формате 3D)

7.  Рахвалов Владимир Архипова М.Н.

Шереметова

А.Н.

14 Космонавт в открытом

космосе

1

8.  Мендешев Эмиль Кузьмина Н.И. 15 Космонавт покоряет

космос

2

9.  Баскакова София Мокан А.В. 13 Первый космонавт 3

10.  Агасян Эмануэла Кузьмина Н.И. 17 Космонавт на Марсе 3

НОМИНАЦИЯ «КОСМОС - ОН ТАКОЙ!»

(аппликации, квиллинг, папье-маше,соленое тесто)

11.  Житняк Екатерина Кузьмина Н.И. 15 Аппликация

«Космическая даль»

1

12.  2 младшая группа

«Капельки»

Архипова М.Н.

Шереметова

А.Н.

14 Папье-маше «Планеты в

космосе»

1

13.  Мокан Анастасия Кузьмина Н.И. 16 Аппликация «Как я вижу

космос!»

2

14.  Саргсян Нона Кузьмина Н.И. 15 Аппликация «Летим в

космос»

2

15.  Фарзалиев Умар Мокан А.В. 13 Аппликация

«Космические странники»

3

16.  Саргсян Арусик Мокан А.В.  13 Аппликация

«Космическое

путешествие»

3